u> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.v> 

In dorso: Reverendissimo [etc.] Alexandro Femesio [etc.] regni 
nostri protectori. 

Alia manu: Rex pro medico, qui in a) expeditus. 

a) Sequitur verbum. quod non legitur. 

u)-v) Manu propria. 

Sigismundus I rex Poloniae 
Paulo I II P.M. 

N. 45. 

S.l., s.d. [1545.] 

Orig., sigil. Membrana prorsus deleta, non legitur nisi inscriptio in dorso 
et subscriptio regis. 

A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 45. 

In dorso: Sanctissimo [etc.] Paulo [etc.] Tertio [etc.]. 

In dorso alia manu: Wladislaviensis. 
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N. 46. 

Ioannes [Dziaduski] episcopus Premisliensis 
Alexandro Farnesio cardinali 

Brzozòw, 18.II.1549. 

nuntiat se litteras commendantes nuntium Martinengo recepisse; narrat 
de proprio conatu conversionis schismaticorum. 

Orig., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 46. 

Reverendissime et Amplissime in Christo Pater et Domine, Domine 
mihi Clementissime. Oracionum et serviciorum meorum debita com
mendacione gratiae Vestre Reverendissime Paternitatis humiliter premissa. 

Reddite sunt mihi litere Vestre Reverendissime Paternitatis, quibus 
Nobilem et Reverendum Dominum Abbatem Martinengum, Nuncium ad 
Regnum Polonie missum, commendare dignata est, ut illi assisterem, 
eumque adiuvarem et operam darem, quo in omnibus illi feliciter succe
dat, commendacioneque vestre Reverendissime Paternitatis gratus ipsius 
adventus habeatur. Ego, licet eundem videre non potui, propter celerem 
expeditionem illius a Regia Maiestate, tamen si vidissem et novissem, 
mandatum Vestre Reverendissime Paternitatis propensissimo animo 
exequi curarem, omnemque benevolenciam et studium observancie 
exhibuissem, intuitu ac amore celsitudinis Vestre Reverendissime Pater
nitatis. Et visum est mihi nonnulla scribere et significare Sanctissimo 
Domino nostro, Pontifici Maximo, que ad religionis constanciam et 
ecclesiasticarum constitucionum firmitatem pertinent. Quoniam inter 
scismaticos degens, facio omnia secundum mandatum Sanctissimi 
Domini nostri, predicans verbum Dei, ut possem proficere, Ruthenos 
presertim adducendo ad unionem fidei et religionis Christiane, quamvis 
gens dure cervicis agnoscatur; hereticam denique pravitatem semina
riumque omnis mali, iuxta vires meas, omni sollicitudine et processu 
iuris, amovendo et tollendo. Ita ut optimum et sanctum, ac fere divinum 
hoc desiderium est Summi Pontificis, Domini mei clementissimi. Quod 
intimare etiam dignata est mihi Sua Sanctitas per ipsum Nuncium. 
Sumque facturus semper toto conatu et vigilancia id, quod ad religionem 
Sanctam conservandam et propagandam necesse fuerit. Demum Vestre 
Reverendissime Paternitati deditissima servicia et oraciones meas cum 
debito honore diligentissime ac humiliter commendo, offerens me obse
quentissimum ad quevis mandata Vestre Reverendissime Paternitatis. 
Que ut valeat diutissime, Dominum Deum exoro. Datum in Brzozow, die 
XVIII Februarii, anno Domini MDXLIX.